
Projekt z dnia 10 lutego 2009 r. 
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia ..........................2009 r.               

w sprawie zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego 
 

Na podstawie art. 64 ust. 10 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 3, poz. 11) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa:  

1) sposób dokumentowania spełnienia warunków określonych w art. 64 ust. 1 ustawy z dnia          
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”, w tym rodzaj dokumentów 
potwierdzających ich spełnienie;  

2) wzór wniosku o udzielenie zwolnienia lub przedłużenie zwolnienia z obowiązku złożenia 
zabezpieczenia akcyzowego, zwanego dalej „zwolnieniem”;  

3) szczegółowy sposób udzielania, przedłużania i cofania zwolnienia. 

§ 2. 1. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunków określonych w art. 64 ust. 1 ustawy 
są: 

1) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt  1 ustawy: 

a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo 
zaświadczenie o wpisie do właściwej ewidencji działalności gospodarczej, 

b) zaświadczenie o nadaniu statystycznego numeru identyfikacyjnego REGON i numeru 
identyfikacji podatkowej NIP; 

2) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 2 ustawy: 

a)    potwierdzenie zgłoszenia rejestracyjnego podatnika podatku akcyzowego, 

b) dokument potwierdzający datę rozpoczęcia stosowania przez podmiot procedury 
zawieszenia poboru akcyzy; 

3) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt  3 ustawy: 

a) informacja banku, w którym podmiot posiada podstawowy rachunek bankowy, 
potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
podmiotu,  

b) sprawozdania finansowe podmiotu za ostatnie okresy sprawozdawcze sporządzone zgodnie 
z przepisami o rachunkowości, a jeżeli podlegają one badaniu przez biegłego rewidenta 
również z opinią o badanym sprawozdaniu albo w przypadku podmiotów 
niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego, inne dokumenty 
określające obroty, zysk oraz zobowiązania i należności – za okres ostatnich 3 lat 
obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres,  

c) oświadczenie podmiotu, z którego wynika, iż w stosunku do podmiotu nie jest prowadzone 
postępowanie likwidacyjne, układowe, upadłościowe lub egzekucyjne; 

4) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt  4 ustawy – aktualne zaświadczenie, wydane 
przez:  

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
 



a) naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla siedziby lub miejsca zamieszkania 
podmiotu, że podmiot nie zalega z opłacaniem podatków stanowiących dochód budżetu 
państwa,  

b) właściwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania podmiotu oddział Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, że podmiot nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, lub uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu; 

5) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt  5 ustawy – zobowiązanie do zapłacenia, na 
pierwsze żądanie naczelnika urzędu celnego, kwoty akcyzy przypadającej do zapłaty z tytułu 
powstania zobowiązania podatkowego. 

2. Dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, pkt 2 lit. a oraz pkt 3 lit. b, nie dołącza się, jeżeli 
zostały wcześniej złożone w urzędzie celnym, do którego jest składany wniosek o udzielenie lub 
przedłużenie zwolnienia, a dane w nich zawarte są aktualne. W takim przypadku podmiot jest 
obowiązany wskazać we wniosku numer sprawy, przy której złożono te dokumenty. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a oraz pkt 4 lit. a, nie mogą być wystawione 
wcześniej niż miesiąc przed datą złożenia wniosku o udzielenie lub przedłużenie zwolnienia. 
Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b, nie mogą być wystawione wcześniej niż 3 miesiące 
przed datą złożenia wniosku o udzielenie lub przedłużenie zwolnienia. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, dołącza się w oryginałach lub uwierzytelnionych 
kopiach. 

§ 3. Wzór wniosku o zwolnienie lub przedłużenie zwolnienia stanowi załącznik do rozporządzenia.  

§ 4. 1. Decyzję o zwolnieniu oraz przedłużeniu zwolnienia wydaje się w dwóch egzemplarzach, z 
których jeden jest wydawany podmiotowi, a drugi jest zatrzymywany przez naczelnika urzędu 
celnego, który je wydał, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Naczelnik urzędu celnego może wydać, na uzasadniony wniosek, większą liczbę egzemplarzy 
decyzji o zwolnieniu lub przedłużeniu zwolnienia odnotowując na każdym z nich kolejny numer 
egzemplarza.  

§ 5. 1. Ze zwolnienia można korzystać tylko po przedłożeniu we właściwym urzędzie celnym 
oryginału decyzji o zwolnieniu lub przedłużeniu zwolnienia. 

2. Naczelnik urzędu celnego, który wydał decyzję o zwolnieniu, przedłużeniu zwolnienia, zmiany 
decyzji w tej sprawie lub decyzję w sprawie cofnięcia zwolnienia, niezwłocznie przesyła kopię decyzji 
Dyrektorowi Izby Celnej w Warszawie.  

3. Dyrektor Izby Celnej w Warszawie prowadzi wykaz podmiotów zwolnionych z obowiązku 
złożenia zabezpieczenia akcyzowego, w sposób zapewniający jego bieżącą aktualizację i dostęp 
zainteresowanych organów podatkowych do informacji w nim zawartych.  

§ 6. 1. Naczelnik urzędu celnego, który wydał decyzję o zwolnieniu lub przedłużeniu zwolnienia, 
w przypadku uzasadnionego przypuszczenia, że nastąpiło naruszenie warunków określonych w art. 64 
ust. 1 ustawy, stanowiące podstawę do cofnięcia zwolnienia, wzywa podmiot, któremu udzielono 
zwolnienia lub przedłużono zwolnienie, do złożenia mu pisemnego oświadczenia w sprawie zmian 
danych dotyczących spełnienia przez ten podmiot warunków, o których mowa w art. 64 ust. 9 ustawy, 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.  

2. Odmowa złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, lub niedotrzymanie terminu jego 
złożenia stanowi podstawę do uznania, że podmiot, któremu udzielono zwolnienia lub przedłużono 
zwolnienie, naruszył warunki określone w art. 64 ust. 1 ustawy i stanowi podstawę do cofnięcia 
zwolnienia. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się, jeżeli podmiot, któremu udzielono zwolnienia lub przedłużono 
zwolnienie, złoży oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, oraz aktualne dokumenty, o których mowa 



w § 2 pkt 3 i 4, potwierdzające spełnienie warunków określonych w art. 64 ust. 1 ustawy, przed 
wydaniem przez właściwego naczelnika urzędu celnego decyzji w sprawie cofnięcia zwolnienia.  

4. W przypadku cofnięcia zwolnienia podmiot, któremu udzielono zwolnienia lub przedłużono 
zwolnienie, jest obowiązany niezwłocznie przedstawić właściwemu naczelnikowi urzędu celnego 
wszystkie otrzymane egzemplarze decyzji o zwolnieniu lub przedłużeniu zwolnienia celem dokonania 
przez naczelnika adnotacji o jego cofnięciu. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2009 r.2). 

 

MINISTER FINANSÓW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                            
2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 1 marca 2004 r. w 
sprawie zwolnień z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego (Dz. U. Nr 35, poz. 313, z późn. zm.), 
które traci moc z dniem 1 marca 2009 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11). 



Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  ....................... (poz. .....)             
Wzór wniosku o zwolnienie/przedłużenie zwolnienia* z obowiązku złożenia  

                                                                  zabezpieczenia akcyzowego                                             str. 1 
Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu:                
 

1

Miejscowość i data: 
 
 
                                              (dzień – miesiąc – rok)          
                                                                                                                          5Adres zamieszkania lub adres siedziby podmiotu: 

 
 

2

Naczelnik Urzędu Celnego 
 
 

(nazwa i adres urzędu celnego)                                    6
Numer akcyzowy podmiotu prowadzącego skład 
podatkowy: 

3

Termin, na jaki zwolnienie ma być udzielone/przedłużone*:  
                                
                               (dzień – miesiąc – rok) 

                                                       7
Rodzaj prowadzonej działalności:  
 
 

4

Data rozpoczęcia przez podmiot korzystania z procedury 
zawieszenia poboru akcyzy1):        
         
                               (dzień – miesiąc – rok)                           8

Wniosek 
o zwolnienie/przedłużenie zwolnienia* z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego 

Ja niżej podpisany(a), na podstawie art. 64 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 3, poz. 11) wnioskuję o zwolnienie/przedłużenie zwolnienia* z obowiązku złożenia zabezpieczenia 
akcyzowego na okres do dnia ....................... . Oświadczam, że przewidywana maksymalna kwota zobowiązania 
podatkowego podlegającego zabezpieczeniu akcyzowemu wynosi2): .......................................... (słownie) 
.............................................................................................................................................   
Oświadczam, że spełniam warunki określone w art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym, na potwierdzenie czego przedkładam następujące dokumenty: 

1)  .................................................................................................................................................... 

2)  .................................................................................................................................................... 

3)  .................................................................................................................................................... 

4)  .................................................................................................................................................... 

5)  .................................................................................................................................................... 

6)  .................................................................................................................................................... 

7)  .................................................................................................................................................... 

8)  ..................................................................................................................................................... 
Oświadczam, że w stosunku do podmiotu wymienionego w polu 1 niniejszego wniosku nie toczy się 
postępowanie likwidacyjne, układowe,  upadłościowe lub egzekucyjne 1). 
Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2009 r. o podatku akcyzowym zobowiązuję się w imieniu 
podmiotu wymienionego w polu 1 do zapłacenia, na pierwsze pisemne żądanie naczelnika urzędu celnego, 
kwoty akcyzy przypadającej do zapłaty z tytułu powstania zobowiązania podatkowego.  
Uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania (art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - 
Kodeks karny – Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) niniejszym oświadczam, że według stanu na dzień 
złożenia wniosku dane zawarte w niniejszym wniosku są prawdziwe oraz dane i informacje wynikające z 
załączonych do wniosku dokumentów są aktualne. 

                                                                                  ......................................................................................................... 
                                                                                  (data i podpis podmiotu albo osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu)                    
 
* niewłaściwe skreślić 
 
1) Nie dotyczy rolników prowadzących skład podatkowy, w którym są wykonywane, zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 r. o 
biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. Nr 169, poz. 1199, z późn. zm.), wyłącznie czynności polegające na wytwarzaniu na 
własny użytek estru lub czystego oleju roślinnego, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 11 lit. c tej ustawy. 
2) Należy wpisać kwotę równą wysokości zabezpieczenia generalnego, które podmiot byłby obowiązany złożyć, gdyby nie został 
zwolniony z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego. 



 

str. 2 

Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo zaświadczenie o wpisie 
do właściwej ewidencji działalności gospodarczej; 

2) zaświadczenie o nadaniu statystycznego numeru identyfikacyjnego REGON i numeru identyfikacji 
podatkowej NIP; 

3)  potwierdzenie zgłoszenia rejestracyjnego podatnika podatku akcyzowego1); 

4) dokument potwierdzający datę rozpoczęcia stosowania przez podmiot procedury zawieszenia poboru 
akcyzy 1); 

5) informację banku, w którym podmiot posiada podstawowy rachunek bankowy, potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową podmiotu 1); 

6) sprawozdanie finansowe podmiotu za ostatni okres sprawozdawczy sporządzone zgodnie z przepisami o 
rachunkowości, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta również z opinią o badanym 
sprawozdaniu albo w przypadku podmiotów niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego, 
inne dokumenty określające obroty, zysk oraz zobowiązania i należności – za okres ostatnich 3 lat 
obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres 1); 

7) aktualne zaświadczenie, wydane przez właściwego dla siedziby lub miejsca zamieszkania podmiotu 
naczelnika urzędu skarbowego, że podmiot nie zalega z opłacaniem podatków stanowiących dochód budżetu 
państwa; 

8) aktualne zaświadczenie, wydane przez właściwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania podmiotu oddział 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, że podmiot nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, lub uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Przygotowanie przedmiotowego projektu rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji, 
przewidzianej dla ministra właściwego do spraw finansów publicznych, zawartej w art. 64 ust. 10 
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11).  

Ustawa o podatku akcyzowym nakłada na szereg podmiotów uczestniczących w obrocie wyrobami 
akcyzowymi obowiązek złożenia zabezpieczenia akcyzowego. Obowiązek taki spoczywa m.in. na 
podmiotach prowadzących składy podatkowe. Jednocześnie ustawa przewiduje zwolnienie tych 
podmiotów z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego, jeżeli spełniają warunki określone 
w art. 64 ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym.  

Zgodnie z upoważnieniem ustawowym projekt rozporządzenia określa sposób dokumentowania 
spełnienia warunków określonych w art. 64 ust. 1 ustawy, w tym rodzaj dokumentów 
potwierdzających ich spełnienie, wzór wniosku o udzielenie zwolnienia z obowiązku złożenia 
zabezpieczenia akcyzowego oraz o jego przedłużenie, szczegółowy sposób udzielania, 
przedłużania i cofania zwolnienia. Regulacje zawarte w treści projektu rozporządzenia zapewniają 
jednolite postępowanie naczelników urzędów celnych przy zwalnianiu podmiotów z obowiązku 
złożenia zabezpieczenia akcyzowego, a także przepływu informacji o tych zwolnieniach. Projekt 
rozporządzenia zastąpi rozporządzenie Ministra Finansów z dnia  1 marca 2004 r. w sprawie 
zwolnień z obowiązku złożenia  zabezpieczenia akcyzowego (Dz. U. Nr 35, poz. 313), które utraci 
moc z chwilą wejścia w życie nowej ustawy o podatku akcyzowym. Projekt zawiera w dużej części 
powtórzenie regulacji prawnych zawartych w rozporządzeniu z 2004 r., dokonując niezbędnych 
zmian wynikających ze zmian dokonanych przez nową ustawę w zakresie zwolnień z obowiązku 
złożenia zabezpieczenia.  

Dokumenty określone w § 2 ust. 1 projektu niniejszego rozporządzenia umożliwią naczelnikowi 
urzędu celnego dokonanie prawidłowej oceny, czy podmiot ubiegający się o zwolnienie spełnia 
warunki ustawowe. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie poszczególnych warunków będą: 

1) w zakresie posiadania siedziby lub miejsca zamieszkania na terytorium kraju: 
- aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo 

zaświadczenie o wpisie do właściwej  ewidencji działalności gospodarczej, 
- zaświadczenie o nadaniu statystycznego numeru identyfikacyjnego REGON i numeru 

identyfikacji podatkowej NIP;  

2) w zakresie korzystania z procedury zawieszenia poboru akcyzy co najmniej od roku: 

-  potwierdzenie zgłoszenia rejestracyjnego podatnika podatku akcyzowego, 

- dokument potwierdzający datę rozpoczęcia stosowania przez podmiot procedury zawieszenia 
poboru akcyzy; 

3) w zakresie pozostawania w sytuacji finansowej i posiadania majątku zapewniających 
wywiązywanie się z zobowiązań podatkowych: 

- informacja banku, w którym podmiot posiada podstawowy rachunek bankowy, potwierdzająca 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową podmiotu,  

- właściwe sprawozdania finansowe lub inne dokumenty określające obroty, zysk, itp. za okres 
ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres,  

- oświadczenie podmiotu, z którego wynika, iż w stosunku do podmiotu nie jest prowadzone 
postępowanie likwidacyjne, układowe, upadłościowe lub egzekucyjne; 

4) w zakresie nieposiadania zaległości z tytułu cła i podatków stanowiących dochód budżetu 
państwa oraz składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne:  

-    aktualne zaświadczenie wydane przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego, że podmiot 
nie zalega z opłacaniem podatków stanowiących dochód budżetu państwa, 

- aktualne zaświadczenie wydane przez właściwy oddział ZUS, że podmiot nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, lub uzyskał przewidziane 



prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu; 

Składanie dokumentów wymienionych w pkt 1, pkt 2 tiret pierwsze i pkt 3 tiret drugie nie będzie 
konieczne, jeżeli zostały wcześniej złożone w urzędzie celnym, do którego jest składany wniosek o 
udzielenie zwolnienia (np. w załączeniu do wniosku u zezwolenie na prowadzenie składu 
podatkowego) a dane w nich zawarte są aktualne. W takim przypadku podmiot powinien wskazać 
we wniosku numer sprawy, przy której złożono te dokumenty. 

Projekt rozporządzenia przewiduje wydanie dokumentu decyzji w sprawie zwolnienia lub jego 
przedłużenia w dwóch egzemplarzach, jednak na uzasadniony wniosek naczelnik urzędu celnego 
może wydać większą liczbę egzemplarzy (np. w przypadku posiadania przez podmiot kilku 
składów podatkowych usytuowanych w różnych regionach kraju). Jest to o tyle istotne, że ze 
zwolnienia można korzystać tylko po przedłożeniu we właściwym urzędzie celnym oryginału 
zwolnienia lub przedłużenia zwolnienia. 

Zgodnie z art. 64 ust. 8 podmiot zwolniony z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego jest 
obowiązany z mocy prawa do powiadamiania właściwego naczelnika urzędu celnego o zmianach 
danych zawartych we wnioskach o zwolnienie z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego 
lub jego przedłużenie oraz w dołączonych dokumentach, jednak w przypadku uzasadnionego 
przypuszczenia, że nastąpiło naruszenie warunków określonych w art. 64 ust. 1 ustawy, projekt 
rozporządzenia zobowiązuje właściwego naczelniku urzędu celnego do wezwania podmiotu, 
któremu wydano zwolnienie, do złożenia pisemnego oświadczenia w sprawie zmian danych 
zawartych w ww. wnioskach. Ewentualna odmowa złożenia oświadczenia lub niedotrzymanie 
wyznaczonego terminu jego złożenia będzie stanowić podstawę do uznania, że podmiot, któremu 
wydano zwolnienie, naruszył warunki określone w ustawie i będzie stanowić podstawę do 
cofnięcia zwolnienia, o ile podmiot nie złoży przedmiotowego oświadczenia oraz dokumentów 
potwierdzających aktualność spełnienia przez niego warunków zwolnienia, określonych w 
ustawie, przed wydaniem przez właściwego naczelnika urzędu celnego decyzji w tej sprawie.  

Wzór wniosku o udzielenie zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego oraz o 
jego przedłużenie, zawierający właściwe pouczenie stanowi załącznik do projektu rozporządzenia. 

W celu zapewnienia przepływu informacji o zwolnieniach z obowiązku złożenia zabezpieczenia 
akcyzowego naczelnik urzędu celnego wydający decyzje w przedmiocie zwolnienia z obowiązku 
złożenia zabezpieczenia akcyzowego jest obowiązany do przesyłania kopii decyzji Dyrektorowi 
Izby Celnej w Warszawie, który prowadzi wykaz podmiotów zwolnionych z obowiązku złożenia 
zabezpieczenia akcyzowego.  

Kwestie będące przedmiotem niniejszego projektu nie są objęte prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ocena skutków regulacji 

 

 1) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Rozporządzenie oddziałuje na podmioty prowadzące składy podatkowe ubiegające się o 
zwolnienie z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego, w zakresie 
proceduralnym.  

 2) Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych. 
Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (WWW.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z 
dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej  w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 
169, poz. 1414). Uwagi do projektu zgodnie z wyżej wymienioną ustawą zgłosił Polski 
Przemysł Spirytusowy, którego postulat zachowania trzymiesięcznego terminu ważności 
informacji banku o sytuacji finansowej podmiotu nie uwzględniono. Zakres informacji 
zawartych w odpowiedniku powyższego dokumentu, który będzie obowiązywał od 1 
marca 2009 r., uległ w stosunku do niego zmianie. Z uwagi na nowy skonkretyzowany 
zakres tej informacji określenie miesięcznego terminu ważności dokumentu jest zasadne. 

 3) Wpływ aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki budżetu 
państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

b) rynek pracy 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

d) sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 
regionalny. 

 4) Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje konieczności wydatkowania środków 
finansowych. 

  
 
 
Osoba właściwa w sprawach projektu:  
Jerzy Maj 
Główny specjalista  
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 
Tel. 022 694 45 65 


